
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ 

direktoriaus 2023 m. spalio 4 d. įsakymu 

Nr. V- 
 

 

 
 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

AMŽIAUS TERAPIJOS TAIKYMO VAIKAMS 

PROJEKTAS „GYVŪNŲ TERAPIJA“ 
 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus terapijos taikymo vaikams 

projektas „Gyvūnų terapija“ (toliau – projektas)  nuostatai reglamentuoja projekto organizavimo 

tikslą, uždavinius, dalyvius, jiems keliamus reikalavimus, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Projektas skiriamas gyvūnų dienai (spalio 14 d.) paminėti – įtraukiant į ugdymo 

procesą gyvūnus. 

3. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis ,,Gandriukas“. Projekto darbo grupė: 

iniciatorė ir autorė ikimokyklinio ugdymo mokytoja Greta Drūtytė ir autorė ikimokyklinio 

ugdymo mokytoja metodininkė Ramunė Repečkaitė (toliau – organizatoriai). Projekto 

koordinatorė direktoriaus pavaduotoja ugdymui – Natalė Cicėnienė. Lopšelio-darželio adresas: 

Fabijoniškių g. 7, Vilniaus m., telefonas: (8-5) 272 4621, elektroninis paštas: 

rastine@gandriukas.vilnius.lm.lt; internetinės svetainės adresas: https://gandriukas.lt/ . 

 

II. SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

4. Tikslas – ugdyti vaikų pilietiškumą minint gyvūnų pasaulinę dieną, lavinti atjautos, 

globos gyvūnams jausmą.  

5. Uždaviniai: 

5.1. Puoselėti ir skatinti vaikų socialinį supratimą apie gyvūnų saugojimą ir saugojimąsi 

nuo jų; 

5.2. Išsiaiškinti gyvūnų elgesio ypatumus; 

5.3. Skatinti pažinti gyvūnus per saugią patirtį; 

5.4. Stebint analizuoti jų išvaizdą; 

5.5. Skatinti tėvų, vaikų, pedagogų bendradarbiavimą aktyviai įsitraukiant į gyvūnų 

terapijos sėkmingą vykdymą; 

mailto:rastine@gandriukas.vilnius.lm.lt
https://gandriukas.lt/


5.6. Sudaryti sąlygas meninei ir kūrybinei saviraiškai atkartojant gyvūnų  kontūrus ir 

esmines išvaizdos savybes; 

5.7. Ugdyti vaikų savisaugos, savikontrolės ir higienos įgūdžius komunikuojant su  

gyvūnais. 

III. SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

6. Terapijos projekte gali dalyvauti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

pedagogai, ugdytiniai ir jų tėveliai/globėjai (pedagogai pateikia ugdytiniams bei jų 

tėveliams/globėjams projekto nuostatus, idėjas projektui įgyvendinti). 

 

IV. SKYRIUS  

INFORMACIJA PROJEKTO  DALYVIAMS 

7. Gyvūnų terapija – tai teigiamų emocijų, pojūčių skatinimas, siekiant geresnei 

emocinei būsenai palaikyti. Gyvūnų panaudojimas įvairių ligų, įskaitant širdies ir kraujagyslių 

sistemos problemas bei psichikos sutrikimus, gydymui ir profilaktikai. (rūšys: kaniterapija, 

felinoterapija, hipoterapija, delfinų terapija, paukščių terapija, žuvų terapija.); 

7.1. Evoliucijos metu žmogus išmoko nusiraminti, stebėdamas gamtą. Todėl sąlytis su 

gyvūnais gali duoti tik teigiamą poveikį ir rezultatą. 

V. SKYRIAUS 

REIKALAVIMAI PROJEKTO DALYVIAMS 

 

8. Dalyviai privalo užpildyti elektroninę registracijos formą - 

https://forms.gle/6Qqi4Q5JUrAUmwWd6. 

9. Darbų autoriais gali būti vaikų grupės ar pavieniai asmenys; 

9.1. Rekomenduojamas užduotis atlikti nėra būtina, tačiau jos pagilins vaikų žinias; 

9.2. Gyvūnus gali atsivesti tėvai/globėjai, pedagogai, ar kiti projekto dalyviai, siekiame 

įvairovės; 

9.3. Nufilmuotus/nufotografuotus gyvūnų terapijos momentus talpinti Facebook grupėje 

Projektas ,,Gyvūnų terapija“. 

10. Būtina surinkti tėvų sutikimus dėl vaikų supažindinimo su gyvūnais. Privalu yra 

nurodyti, kokie gyvūnai dalyvaus projekte.  

 

VI. SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

11. Projektas bus vykdomas nuo 2023 m. spalio 4 d. iki 2024 m. gegužės 31 d. 

12. Visi dalyviai bus apdovanoti Vilniaus lopšelio-darželio ,,Gandriukas“ padėkomis. 

13. Pridedama: tėvų/globėjų sutikimo forma, dalyvaujančių gyvūnų sąrašo forma. 

 

https://forms.gle/6Qqi4Q5JUrAUmwWd6


VII. SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Organizatoriai neatsako už netinkamą projekto vykdymą. Visą atsakomybę prisiima 

projekto vykdytojas. 

15. Išsamesnė informacija: Greta Drūtytė, , tel.: (8-6) 7105 554, el. p. 

g.drutyte@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tėvų/globėjų sutikimas leisti vaikui dalyvauti nuo 2023 m. spalio 4 d. iki 2024 m. gegužės 

31 d., Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ ikimokyklinio ugdymo mokytojų organizuojamame, 

projekte „Gyvūnų terapija“.  

PRIDEDAMA: gyvūnų sąrašas (1 lapas). 

 Vaiko vardas Tėvų/globėjų vardas pavardė Parašas 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     



Gyvūnų sąrašas, kurie nuo 2023 m. spalio 4 d. iki 2024 m. gegužės 31 d., dalyvauja, Vilniaus 

lopšelio-darželio „Gandriukas“ ikimokyklinio ugdymo mokytojų organizuojamame, projekte 

„Gyvūnų terapija“. 

 

 Gyvūnas Gyvūno veislė Gyvūno vardas 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

 

*Gyvūnų sąrašas yra nuolat pildomas. 

 


